
 
- 2 - 

Satzung über die erste Verlängerung der Veränderungssperre  
der Stadt Sankt Augustin 

für das Gebiet des Bebauungsplans Nr. 209 „Pützchensweg“ 

 
 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 16 und 17 Baugesetzbuch (BauGB) sowie des § 7 der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GONRW) hat der Rat der Stadt 

Sankt Augustin nachfolgende Satzung beschlossen. 

 
Rechtsgrundlagen in der zum Zeitpunkt des Beschlusses geltenden Fassung: 

Gemeindeordnung (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 

(GV NRW S. 666), Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 23.09.2004 (BGBl. I., S. 2414). 

 
 
 
 

§ 1 
 

Die Geltungsdauer der Satzung über die Veränderungssperre für den Bereich des 
Bebauungsplanes Nr. 209 „Pützchensweg“ in Hangelar wird um ein Jahr verlängert. 
Der Geltungsbereich der Veränderungssperre vom 23.05.2016, veröffentlicht am 
04.06 2014, für die die Geltungsdauer verlängert wird ist identisch mit dem des 
Bebauungsplanes Nr. 209 „Pützchensweg“. Er umfasst das Gebiet der Gemarkung 
Hangelar Flur 7 begrenzt durch den Heckenweg, die Bundesstraße 56, die westliche 
Grenze des Gewerbegebietes an der Eifelstraße und den Heckenweiher (Renner 
See) und enthält folgende Flurstücke: 
 

03460, 02282, 02276, 04296, 01930, 01796, 01934, 01980, 03463, 03462, 01933, 

04124, 02278, 03467, 01840, 04295, 04133, 03466, 03459, 04131, 00321, 04134, 

00320, 04312, 01979, 00319, 04299, 03465, 01929, 04313, 03458, 03469, 03928, 

02126, 04294, 04128, 01935, 02280, 02279, 02555, 02788, 02115, 04125, 02120, 

04122, 04390, 04297, 04389, 01787, 02789, 02114, 04298, 02110, 01819, 01968, 

04123, 04132, 04215, 04126, 04130, 04121, 04214, 02112, 04129, 01784, 02119, 

04127, 

 

 

 

 

 



 
- 2 - 

 

 
  

Der Geltungsbereich der Veränderungssperre für die die Geltungsdauer verlängert 

wird ist aus dem nachstehend abgedruckten Kartenausschnitt (Katasteramt 

Siegburg, DGK 5, Kontroll-Nr. 1057) ersichtlich 

 

 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 04.06. 2016 in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 03.06 2017 außer 
Kraft. Vor diesem Zeitpunkt tritt die Satzung außer Kraft, sobald und soweit die 
Arbeiten am Bebauungsplan Nr. 209 „Pützchensweg“ abgeschlossen sind und der 
Plan Rechtskraft erlangt hat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sankt Augustin, Klaus Schumacher, Bürgermeister 
 


